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nøje Samklang^ mecV Lægekorpsets Opfat- 
telse, har Flertallet anset det for at være: 
i høj Grad betænkeligt at paatvinge Læge- 
korpset e t  Hospital, som det, af læge-prak- 
tiske; Grunde, der her maa være andre end 
for et Hospital uden Forbindelse med en 
Epidémiafdeling, ikke tr0stèr sig til at kunne 
arbejde med. 

Der har, gennem en lang Aarrækké, 
lydt" mange berettigede Klager fra Læge- 
korpsets Side over'de alt andet end gode 
Forhold paa dét nuværende Garnisonssyge- 
hu;s.,:,,<, Et af Formaalene med Opførelsen 
af ét nyt Hospital var : at bringe disse 
Klager t i l  Ophør. Dette sker ikke, hvis 
man gaar imod Lægekorpsets Opfattelse af, 
hvorledes , det nye Hospital bør være ind- 
re t t e t .  ' :: : - ' ; 

: Af alle de anførte Grunde og med de 
fremsatte Bemærkninger tiltræder Flertal- 
let  Ihgeniørkorpsèts og Lægekorpsets For- 
slag 1 v 

홢: Et  Mindretal (J. Andersen, Klaus 
Berntsen, Eduard Larsen, Nøhr, L. Peder- 
sen og Rørdam) skal bemærke, at naar 
det i Motiverne til Lo-vfórslàget anføres, 
at Udgifterne til Forandringer og Forbed- 
ringer "af d-et gamle Garnisonssygehus vil 
blive ca. 1/2 Mill. Kr. og; ikke som af Ar- 
kitekten beregnet ca. 350,000 Kr., har Ar- 
kitekt Ingemann her overfor gjort gæl- 
dende, at indenfor 100,000 Kr. i Tillæg 

, kan Proj ektet gennemføres. : Han havde 
til Beregningen udmærket Haandværker- 
hjælp, og af Landstinget havde-Murerme- 

' ster Rasmussen Lejlighed til at overveje 
Prisberegningen og kom til samme Resul- 
tat: Arkitekten gaar ud fra, at den 
Undersøgelse, hvis Resultat paastaas at 
ville give Udgifter til ca. 500,000 Kr., er 
foretaget af Ingeniørkorpset, og hævder, 
at Ingeniørkorpset, som- interesseret » Part 
i Sagen, ikke har været upartisk, idet han 
minder om, at Korpset har betegnet deii 
gamle Bygning som pilraadden og fuld af 
Svamp, opført paa Latrinkuler og med 
'daarlige .Fundamenter, iioget, som ved 
grundig Undersøgelse af -Murermestrene 
Zeitner og Brodersen samt - Tømrermester 

Zélt'her viste sig at" være fuldstændig fejl- 
ägtigt, idet Bygningen tværtimod er OP-' 
ført paa fast Bund med udmærkede Kam-, 
péstensfundamenter og er ganske uden de 
ovennævnte . BrÏst. Han min der iligeledès 
om, at Ingeniørkorpset meiité at Marine- : 
hospitalet ikke kunde bygges t i l  den kal- 
kulerede Pris, og forudsagde en meget 
betydelig Overskridelse, hvilket som be-" 
kendt ikke fandt Sted. Endskønt Bygge- 
riet blev gennemført til den stipulerede 
Pris, 'blev det dog saa stort, at det p. t. 
er belagt med næsten det dobbelte Patient- ' I . 
antal af det beregnede. 

Mindretallet kan ikke slutte sig til 
Udvalgets Flertal i dets Anbefaling af 
Lægekorpsets Forslag 1 og skal i den An- 
ledning udtale følgende: Naar man er 
kommet ind paa Tanken om at benytte 
det militære Epidemihospital helt eller 
delvis til Omdannelse som almindeligt Ho- 
spital for, Hæren, har Aarsagen været den, 
at det har vist sig i Tidèns Løb, at Epide- 
mihospitalét med sine 6 Pavilloner med . 
25 Senge i- hver har været for stort til 
det Brug, det oprindelig har været projek- 
teret til, idet der omtrent til Stadighed 
har været ca. 100 Pladser ubelagté. Ud- 
valgets Mindretal maa ogsaa u'dtalé, at de 
Principper, hvorefter Hospitalet liu benyt- 
tes som Epidemihospital, gør dette Hosjpî  
tal meget lidet egnet til  dette Brug. Ho- 
spitalet var oprindelig bestemt for de 4 
Hovedgrupper: Mæslinger, Skarlagensfeber, 
Fåaresyge og Difteritis, og havde foruden 
de 4 Pavilloner paa 25 Senge hver til 
disse Sygdomme en Qptagelsesaf deling og 
en Pavillon, der var delt r  2 Afdelinger 
til mulige andre epidemiske Sygdomme. 
Hospitalet benyttes imidlertid nu til saa 
at sige alle epidemiske Sygdomme, for- 
uden de nævnte 4 Sygdomme tillige til , 
Hj erne-RygMarv'Styfus, tyfoid Feber, Rosen, - - , 
Børnelamhed, Kighoste, Skaalkojtpér, røde , 
Hunde m. m. Hertil kommer endvidere, 
at Hospitalet i istor Maaléstok: er benyttet ' v 
til Patienter med almindelig Halsbetæn- 
delse (Angina) samt Influenza og endvidere - 
til Patienter med Tuberkulose. Denne 
Belægning har bevirket, at dette Hospital, 


